
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

-                                                                                 PORTARIA                                                                                    SS                                                                                                   

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 198 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o (a) Sr(a) ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO, nomeado(a)
pela Portaria 237/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 199 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o (a) Sr(a) ÉRICA MATOS PINHEIRO, nomeado(a) pela
Portaria 95/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 200 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNÇIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o (a) Sr(a) KEILA CRISTINA SILVA CASAGRANDE,
nomeado(a) pela Portaria 115/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 201 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o (a) Sr(a) ADRIANA APARECIDA DE SOUZA, nomeada pela
Portaria 003/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 204 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA
YARA CARINE PIZZOL DOS SANTOS

FERREIRA PARA EXERCER O EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR
TÉCNICO DA ARSPEG E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

Art. 1º- Nomear, a partir de 03de dezembro de 2019, a Senhora YARA CARINE
PIZZOL DOS SANTOS FERREIRA, portadora do RG nº 39.979.147-4, para exercer o

emprego público em comissão de DIRETOR TÉCNICO DA ARSPEG

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 04 de dezembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRE LEAO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

              -                                                              CONTABILIDADE                                                                              -

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

-                                                                                 PORTARIA                                                                                    SS                                                                                                   

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N° 205 DE 04 DE DEZEMBRO DE  2019. 

"DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA
INVESTIGATIVA."

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
resolve:

Art. 1º Designar JAIME ABREU JUNIOR, servidor designado presidente da comissão, matrícula funcional nº 11312-3/1; MARIA APARECIDA RIBEIRO,
servidora designada membro da comissão, matrícula funcional nº 11232-1/1 e LEILA ELOES BARBOSA, servidora designada membro da comissão, matrícula
funcional nº 704-8/1, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Permanente de Sindicância Investigativa destinada a apurar e elucidar fatos.

Art. 2º Para cada processo a comissão terá prazo de 120 (cento e vinte) dias para realizar as diligências de sindicância e a instrução processual probatória e, se
for o caso, com fundamentação, o prazo poderá ser prorrogado pela Prefeita Municipal a pedido da Comissão Permanente de Sindicância Investigativa.

Art. 3º O Processo Administrativo Disciplinar deverá ser concluído com relatório final de sindicância e emitir parecer sugestivo fundamentado, opinando pela
absolvição, arquivamento ou aplicação de penalidades através de juízo de admissibilidade; além de instauração de processo administrativo para apuração de

falta que enseje demissão.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Estiva Gerbi, 04 de dezembro de 2019.

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
Prefeita Municipal

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura no Paço Municipal.

 

 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

-                                                                                 DECRETO                                                                                    SS                                                                                                   

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 405 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A
REVOGAÇÃO DO DECRETO

Nº 768/2013.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva
Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Artigo 1º - Revoga-se, para todos os fins, o Decreto nº 768/2013.
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as

disposições em contrário.
Prefeitura de Estiva Gerbi (SP), 05 de dezembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que o presente foi encaminhado para registro, publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

-                                                                               LICITAÇÃO                                                                                    SS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2019
PROCESSO N° 01629/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2019.
OBJETO: : REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JALECOS, CAMISETAS EM MALHA PV E

UNIFORMES, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 09/11/2019

DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER
SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2019,
NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

___________________________________________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2019
PROCESSO N° 01469/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2019.
OBJETO: : REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE AÇÃO JUDICIAL.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 09/11/2019
DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)
A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2019,

NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.
ESTIVA GERBI, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

-                                                                       RECURSOS HUMANOS                                                                      S                                                                                

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA EFETIVAÇÃO

Convoca o classificado abaixo relacionado, para preenchimento de (1) vaga
frente a sua classificação no CONCURSO PUBLICO Edital 001/2019. Devera

comparecer ate o dia 10 DE DEZEMBRO DE 2019, das 08:00 h as 1100 e das 13:00 as
16:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, Localizada a

Avenida Adelia Caleffi Gerbi ,15 - Estiva Velha - Estiva Gerbi SP
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como
desistência da vaga e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

TECNICO DE ENFERMAGEM
Nº 03- IARA REGINA LOPES DO AMARAL POLIDORO

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 06 de Dezembro de 2019

Maria Jose de Oliveira
Agente Administrtivo RH

-                                                                     CÂMARA MUNICIPAL                                                                        ES  
OUVIDORIA

A ouvidoria da Câmara Municipal de Estiva Gerbi faz saber que em 26 de novembro
de 2019, recebeu relatório/denúncia apresentado por Fernanda Aparecida Prudêncio sob o
nº de protocolo 4312, acerca de solicitação de providências desta Casa de Leis, para o fato
de suposta Propagação de Informações Falsas realizadas pelo vereador Nieri Augusto da

Silva.
Em conformidade com a Resolução 143 de 18/10/2017 realizou abertura de

processo Administrativo sob o nº 119/2019, seguindo procedimentos foi encaminhado ao
Presidente da Casa para medidas cabíveis e regimentais.

É o que cabe informar
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA

Ouvidoria

JOSÉ SILVIO ABREU
Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 244 – 6 de Dezembro de 2019 

      

              -                                                                  EXPEDIENTE                  ES                                                            -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 244 Estiva Gerbi, 6 de Dezembro de 2019                            -

  


